SA Danzig (StA Danzig, Handel 20 a), Or. m. S.

638. Gemeine Ritterschaft, Landschaft und Mannschaft der Lande und Städte des 
Ordens an Danzig: haben durch Rreslau erfahren, dass Thorn die Freiheit 
erlangt hat, das furbas mhe keyn awslendysch kouffman under dem konige 
von Polen nicht gesessen forder danne bas kegen Thornne unnd nicht weyter 
yn die hynderlande solde koufslagen noch czien, sunder czu Thornne kouffen 
unnd vorkouffen unnde do die nydderloge haldenn bey vorlost seyner guttere;

1) Vgl. Österreich, D . Handelsbez. d. St. Thorn zu Polen, Ztsclir. d. westpreuss. Geschichts 
vereins, Heft 33 S. 55; über die Versammlung von Brzesc Thunert, Acten d. Ständetage 1 S. 424 ff.
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erklären, dass das den gemeinen Kaufmann schädigen wird; haben an Thorn 
ivegen Aufhebung dieser Belästigung geschrieben, aber noch keine Antwort 
erhalten; bitten, Thorn zur Aufhebung dieser Belästigung zu veranlassen; 
müssen sonst mit dem Hochmeister und dessen Gebietigern auf Abwehr- 
massregeln Bedacht nehmen; begehren Antwort. —  [14J78 März 13 (frey 
tage vor dem palmtage). Königsberg, uffir gemeyne tagefart \

SA Danzig (StA Danzig, Schbl. X X X I X  212), Or. m. S.

639. K. Ferdinand von Castilien ralificirt den Friedensvertrag zwischen Spanien 
und der Hanse. —  1478 März 14. Madrid2.

Aus K  StA Köln, Or. Perg. m. Bleisiegel, a. d. Rückseite: Registrada, Gongales; 
auch a. d. Innenseite des Bugs zwei Unterschriften, von denen die eine Jo. 
doctor, die andere Lud[ovieu]s dootor zu lauten scheint.

K l  daselbst, Privilegienkopiar Hanse I  H  fol. 274—276.

Nos Ferdinandus, Pei gracia rex Castelle Legionis Tolleti Sicilie Portugallis 
Gallicie Yspalis Cordube Murcie Gihenne Algarbe Gibraltars primogenitus et guber 
nator generalis regnorum Aragonum Valencie et principatus Cathalonie dominus de 
Vizcaya et de Molina princeps Gerunde dux Montisalbi et dominus civitatis Bala- 
garii. Quante estimacionis et precii inter mortales quietis et tranquillitatis nomen 
beatissimeque pacis dulcedo semper extiterit vel huic maxime existimari licet, quod 
ut eam adepiscantur ferialia bella cruentasque et cedes e a internicionish quotidie 
paciuntur, nos quoque, qui proc popularibus nostris tuendis atque ab injuria vindi 
candis tociens et cum tam multis regibus bello decertavimus, descire ab ingenio 
nostro et partim in ingente indole constare videremur, si oblatam ultro pacem et 
postulatam et a nostris popularibus firmatam aut non amplecteremur aut non con 
cederemus aut non duceremus confirmandam. Itaque cum mercatores quidam con- 
sulesque mercatorum nostre provincie Hispanie ad hec agenda nostrum mandatum 
speciale habentes infrascriptis pacis condicionibus in annos tres e d viginti cum 
veneranda nacione Halamanie Hanse Theutonice nuncupate inducias6, quas treugas 
vocant, pacemque et amicieiam et societatem et fedus inierint, sanxerint, firma 
verint^ equum duximus nostro decreto nostrisque jussis et potestate per eos acta 
confirmare et efficere sancciora; que ut manufestiora s forent, pacis condiciones atque 
capitula in auctenticam redacta formam presentibus ad verbum inserimus. Tenor 
autem eorum hic est: Folgt n. 579. Atque illi quidem sic nos vero, cui in animo 
esI> omni honesta racione regiaque via utilitati nostrorum quietique consulere, 
quandoquidem suprascripta induciarum et pacis formula et re atque ex usu utilisque 
ipsismet popularibus nostris est visa, eam iisdem verbis iisdemque sillabis regali 
nostro decreto scribilimusb sanctamque et inviolabilem in eos viginti tres annos 
fore declaramus. Eam ob rem per has nostras litteras omnibus classum nostrarum